

MAJANDUSAASTA ARUANNE

aruandeaasta algus: 01.01.2016

aruandeaasta lõpp: 31.12.2016

nimi: Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mustamäe Maarja Magdaleena
Kogudus

registrikood: 80320902

tänava/talu nimi, A. H. Tammsaare tee 135
maja ja korteri number:

linn: Tallinn

maakond: Harju maakond

postisihthnumber: 12915

telefon: +372 53730718, +372 6277355

e-posti aadress: mustamae@eelk.ee

Sisukord

Tegevusaruanne	3
Raamatupidamise aastaaruanne	19
Bilanss	19
Tulemiaruanne	20
Rahavoogude aruanne	21
Netovara muutuste aruanne	22
Raamatupidamise aastaaruande lisad	23
Lisa 1 Arvestuspõhimõtted	23
Lisa 2 Materiaalsed põhivarad	24
Lisa 3 Tööjõukulud	24
Lisa 4 Seotud osapooled	25
Aruande allkirjad	26

KOGUDUSE SÕNALISE ARUANDE KÜSIMUSTIK

I. Koguduse liikmed, juhtorganid ja nende tegevuse analüüs

Koguduse liikmeskonna dünaamika ja üldiseloostus (vanus, haridus, sotsiaalne staatus jms). Koguduse tööpiirkonnas elavate, kuid kirikusse mitte kuuluvate inimeste suhtumine kristlikku usku. Nõukogu, juhatuse ja revisjonikomisjoni koosseis ning sinodisaadikud. Muudatused. Hinnang koguduse juhtorganite tegevusele.

Koguduse liikmeskond on jätkuvalt väga mitmekesine. Kogudusse kuuluvad erineva ea, hariduse ja sotsiaalse taustaga inimesed vanuses 1–83 eluaastat.

Uuringut kirikusse mittekuuluvate inimeste suhtumisest kristlikku usku pole jätkuvalt tehtud, kuid suhtlemisest inimestega on selgunud, et suurem osa eestlastest ei kuulu ühtegi kirikusse ja ei pea ennast usklikuks; vene keelt kõnelev elanikkond peab ennast valdavalt usklikeks, kuigi enamik neist kirikus ei käi. Mustamäel on väga erinevate vaadete ja hoiakutega inimesi ja õnneks need, kellega meil on olnud kokkupuuteid, suhtuvad kohaliku koguduse töösse positiivselt. Nende inimeste hulk, kes koguduse üritustest osa võtavad, on stabiilselt samm sammu haaval kasvanud.

Kogudusel on nõukogu, kolmeliikmeline juhatus, üks revident ja kaks sinodisaadikut. Koguduse liikmeskond on kasvanud sellel aastal 19-ne liikme võrra, annetajaliikmete hulk on kasvanud 11 ja täiskoguliikmete hulk 2 liikme võrra.

Koguduse juhtorganite seas on suuremalt jaolt nooremad ja väga erinevate võimalustega inimesed. Mõni saab panustada koguduse töösse palju, teised tagasihoidlikumalt. Peale nõukogu ja juhatuse on koguduses suur hulk vabatahtlikke, kelle abiga saame teha palju igapäevaselt vajalikku tööd.

II. Koguduse töötajad ja nende tegevus

1. Koguduse vaimulikud: nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid (komisjonid, saadikuksõlemine jne); ametireisid Eestis ja välismaal; perekond, elamistingimused. Perekonnaseisuametniku õigused.
2. Organist: nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus, teised kiriklikud ja muud ametid. Kutsekategooria. Täiendkoolitus.
3. Teised palgalised töötajad: nimi, vanus, koguduses töötatud aeg; töökoormus.
4. Vabatahtlikud töötajad.

*1. Koguduse vaimulik: **Tiina Klement**, 43a, abielus, oma korter; koguduses töötanud kaheksa aastat; toimunud on kaks ametireisi Norrasse. Perekonnaseisuametniku õigused puuduvad.*

*2. Abivaimulik vabatahtlikkuse alusel: **Jaan Lahe**, 44a, abielus, on sellel aastal kaasa teeninud ja läbi viinud koguduse jumalateenistusi, korraldanud piibliseminari ja leeritunde, olnud giidiks koguduse ekskursioonil. Jaan on koguduses kaasa teeninud 8 aastat.*

*3. Organistid, vabatahtlikkuse alusel: **Kaimo Klement**, 42a, abielus; koguduses kaasa aidanud erinevate praktiliste ülesannetega 5 aastat; lisaks on Kaimo sellel aastal vastutanud kiriku*

projektiga seotud küsimuste eest: pidanud nõu arhitektidega, sõlminud kokkuleppeid ja andnud nõu projekteerimise osas. **Maarja Vardja**, on teeninud kaasa perejumalateenistustel väikese tasu eest.

4. Diakooniatöötaja: **Ülle Reimann**, 50a, korraldanud toidupakkide jagamist kord nädalas, vastutanud laupäevaste teelaudade toimumise eest, viinud läbi hommikumeditatsioone ja aidanud kaasa paljude teiste praktiliste ülesannetega.

5. Beebilaulu ja mudilaste pühapäevakooli juhendaja: **Laura Veisveer**, 21a. Nii beebilaul kui ka pühapäevakool toimusid regulaarselt üks kord nädalas, v.a suvekuudel.

6. **Maris Kuldkepp** on vastutanud kooliealiste laste pühapäevakoolitundide eest kord nädalas ning andnud koolilastele õpiabi kaks korda nädalas.

Vabatahtlikud, kes on olnud abiks Mustamäe kogudusele vähemalt kolm kuud.

7. Misjonipraktikandid **Brit-Helen Finstad** ja **Marcus Samuelsberg** aitasid kevadpoolaastal kaasa koguduse laste-, noorte- ja diakooniatöös.

8. Misjonipraktikant **Tor Eivind Finstad** on aidanud kaasa sügisperioodil laste- ja noortetöös.

9. **Jana Abzalón** aitas läbi viia mudilaste pühapäevakooli kevadperioodil ning korraldada noortetööd sügisperioodil.

10. **Riina Mäemets**, koguduse revident.

11. **Laila Kandi** vastutas koguduse raamatupidamise eest.

12. **Aivar Joon**, juhatuse esimees, vastutas kodulehe toimimise eest.

13. **Jaana Maria Unga** ja **Tuuli Korsar** – juhatuse liikmed. **Tuuli Korsar** on ka kogudus fotograaf.

14. Misjonär Soomest **Pia Ruotsala** – organiseeris ja viis läbi emade tugigrupi tööd kaks korda kuus koos diakooniatöötaja **Ülle Reimanniga**.

17. Eesti sõber **Solveig Bergsland** Norrast aitas kaasa suurte lasteürituste korraldamisel ning organiseeris vaestele vajaliku abi jagamist.

18. **Maris Kuldkepp**, **Teet Kaur**, **Miriam Ladmark**, **Brit-Helen Finstad**, **Marcus Samuelsberg** aitasid korralda suviseid lastelaagreid.

19. **Heiti Silvet** aitas korraldada kevadperioodil noortetööd.

21. **Andrus Rips** aitas kaasa erinevate praktiliste töödega.

21. **Kristiine Gross**, **Aave Rebane**, **Marika Kommusaar**, **Ermo Saarna** ja **Juhan Tammeraid** aitasid kaasa toidupakkide pakkimisel ja jagamisel ning koguduse ruumide koristamisel.

22. **Ester Lepik** aitas ette valmistada ja läbi viia rakugruppe.

23. **Renate Ode** võttis enda peale osaliselt kirikuteenija kohustused.

24. **Kersti Prii** on olnud abiks pühapäeviti tee- ja kohvilaudade ettevalmistamisel ning samuti aitas kaasa Kirikuaia päeva kohvikus.

Vabatahtlikud, kes aitasid koguduses kaasa mõnel üritusel või jumalateenistustel.

25. **Jaana** ja **Jussi Lecelius** (koguduse sõbrad Soomest) ning **Susanna** ja **Joakim Paajanen** (misjonipraktikandid Soomest) aitasid kaasa koguduse lastelaagrites.

26. **Reet Eru** ja **Imbi Arro** on läbi viinud mõned jumalateenistused ning aidanud kaasa Kirikuaia päevadel kohvikus.

27. **Peeter Vardja**, **Jussi Alakonni**, **Reet Eru**, **Andri Mägi**, **Andrus Rips**, **Kaimo Klement** ja **Tiiu Kirsimägi** aitasid kaasa Kirikuaia päevadel sellega, et valvasid öösel vahetustega tehnikat.

28. **Aili Vimm** on aidanud kaasa praktiliste ülesannetega.

29. **Auli Tohv** ja **Mai Väinsalu** aitasid kaasa aeg-ajalt erinevate praktiliste ülesannetega.

30. *Auli Tohv, Teet Kaur, Maris Kuldkepp, Ülle Reimann, Andrus Rips, Jussi Alakonni, Reet Eru, Imbi Arro, Jaan Sammet, Anne Tamberg, Renate Ode, Tiiu Kirsimägi, Kersti Prii ja Maia Mägi* teenisid kaasa jumalateenistusel kirjakoha lugemisega ja/või kirikupalves.

31. *Maia Mägi, Olesja Kublinskaja, Carola Kommusaar ja Maria-Ly Kirsimägi* teenisid lastest kaasa perejumalateenistusel tänapalvega.

III. Jumalateenistusliku elu analüüs

1. Jumalateenistuse ülesehituse vastavus kirikus kehtivale korrale. Perikoobiread. Kohalikud tavad. Ilmikute osalemine jumalateenistuse ettevalmistamisel ja läbiviimisel. Jumalateenistuse, s.h jutluse ajaline kestus.

Jumalateenistuses juhendatakse kirikus kehtiva uue jumalateenistuse korra järgi. Muudatused on suuremalt jaolt muusikalises osas, mis on kujundatud vastavalt meie koguduse vajadustele ja võimalustele. Samuti järgitakse tavaliselt kirikukalendris ette antud perikoobiridu.

Koguduselaule ja liturgilisi osi saadetakse tavaliselt kitarriga, külalisorganisti puhul võimendusega digitaalse klahvpilliga. Lisaks KLPR-s olevatele lauludele valitakse koguduselauludeks tihti ka laule Taizé laulikust, noortelaulikust, vaimulike laulude laulikust või muudest vaimulike laulude kogudest. Jumalateenistuses on aeg, kus iga osaleja saab kirjutada oma eestpalved, mida ei loeta, kuid mille eest palvetatakse.

Ilmikumid loevad kirjakohti, jagavad lauluraamatuid, teevad aeg-ajalt kirikupalve, koguvad korjandusi või aitavad muudes praktilistes asjades jumalateenistuse ettevalmistamisel ning läbiviimisel.

Jumalateenistus kestab tavaliselt üks tund ja 10–20 min, jutluse kestus on keskmiselt 15 min.

Lisaks kella kolmesele jumalateenistusele toimuvad perejumalateenistused üks kord, kuus v.a suvekuudel. Perejumalateenistuse kord on lihtsustatud. Lauldakse laste- ja noortelaule, mida saadetakse võimendusega digitaalsle klahvpillil või kitarril. Perejumalateenistus valmistatakse ette koos vabatahtlikega, kes vastutavad jumalateenistuse erinevate osade ettevalmistamise ja läbiviimise eest. Perejumalateenistuse kestus on umbes üks tund kuni tund ja 10 min.

2. Koguduse arvuline osavõtt jumalateenistustest, kaasategutsemine erinevates osades (laulmine, palvetamine jms). Armulaua katmise sagedus ja osavõtt armulauast. Korjanduse korraldamine jumalateenistusel. Üldine kord jumalateenistustel (mis on rõõmustav, mis häirib).

Sellel aastal võttis jumalateenistustest osa keskmiselt 20 – 30 inimest, paaril üksikul korral vähem ja külaliste puhul kuni 55 inimest. Perejumalateenistusel osales keskmiselt 20–35 inimest.

Armulaud kaeti igal pühapäeval. Jumalateenistusel osalesid igal armulaulul suurem osa jumalateenistusele tulnuist. Perejumalateenistusel käib lapsi ja täiskasvanuid, kes varem pole kirikus käinud, kuid armulaua ajal tuleb suurem osa nendest õnnistamisele.

Korjandus toimub jumalateenistuse sees enne armulauda nii tavalisel kui ka pereteenistusel.

Rõõmustav on see, et jumalateenistustest võtab osa väga palju erinevaid inimesi. Kui kõik need inimesed, kes aasta jooksul küllaltki regulaarselt kirikus käivad, ühel ja samal pühapäeval tuleksid, siis ei mahuks kindlasti nad meie ruumidesse ära. Õnneks on Jumal saatnud meile täpselt nii palju rahvast, kui suudame vastu võtta.

3. Väljakuulutatud jumalateenistuste pidamata jätmise põhjused (kui on olnud).

Pidamata ei jäänud ükski jumalateenistus.

4. Väljaspool kirikuhoonet peetavate jumalateenistuste arv ja kohad.

Toimus üks vabaõhu-jumalateenistus tulevase kiriku platsil Kirikuaia päevade raames, millest võttis osa veidi üle saja inimese.

Neljandal advendil toimus üks oikumeeniline jumalateenistus kultuurikeskuses Kaja. Osavõtjaid umbes 80 - 100 inimest.

Mustamäe Päevakeskuses toimus kolm palvust. Palvustel osales 15-25 inimest.

5. Muusika jumalateenistustel. Orelimärgu tase.

Orel puudub. Jumalateenistusel saadetakse laule kitarriga, vahel ka digitaalse võimendusega klahvpilliga. Tase on väga hea.

IV. Kiriklike talituste analüüs

Üldiseloostus. Muutused talituste arvus, korras. Põhjused.

Toimus 9 leeriõnnistamist ja ----- ristimistalitust. Kõik need talitused toimusid pühapäevaste jumalateenistuste sees. Laste ristimised toimusid perejumalateenistustel.

V. Muusikatöö

Koorid/ansamblid: nimetused, osalejad, juhid, osalemine koguduse tegevuses, tegevus väljaspool kogudust (reisid jms). Oreli seisukord. Külalismuusikud.

*1. Mustamäe koguduses hoolitsesid muusikalise osa eest peamiselt konkreetse üritusega seotud vabatahtlikud. Jätakuvalt saatis pühapäevast jumalateenistust koguduse liige **Kaimo Klement** – koormus 0.25 kohta*

*Perejumalateenistustel (1 kord kuus) abistasid klaverisaatega **Maarja Vardja** ja **Laura Veisveer** – 0.25 kohta, kes viis läbi ka koguduses igareedeselt toimuvaid beebilaulu tunde.*

2. Mustamäe koguduses ei tegutsenud 2016. aastal ühtegi muusikakollektiivi.

3. Nagu varasematelgi aastatel saab muusikast Mustamäe koguduses rääkida peamiselt regulaarselt toimuvate jumalateenistuste ja palvustega seoses. Meie kogudus on hästi omandanud kasutuses oleva jumalateenistuse liturgia, mis sealhulgas sisaldab liturgi poolt lauldavaid pöördumisi ja koguduse vastulauseid. Teenistuste oluliseks osaks on koraalid ja vaimuliku sisuga laulud, mida enamus julgelt ka kaasa laulab.

Igapühapäevasetele teenistustele lisaks on kord kuus palvus Taize lauludega. Iga kuu esimesel pühapäeval toimub ka perejumalateenistus, mis on peamiselt suunatud lastega peredele, lauludki on peamiselt vaimulikud lastelaulud. Igal reedehommikul toimub koguduses emadele ja beebidele nn beebilaulu tund, mida veab Laura Veisveer.

4. Liturgiat ja palvusi saadab peamiselt kitarr, pereteenistustel ka digitaalne võimendusega klahvpill. Mõlemad sobivad oma suuruselt ja kõlalt hästi meie ruumidesse.

5. Kuigi Mustamäe kogudus praostkonna muusikaellu kuidagi ise panustanud ei ole, on meil olnud rõõm võõrustada praostkonna muusikuid ja muusikakollektiive oma koguduses. Sel aastal käis meil külas ja muusikaga teenimas Peeteli kiriku kammerkoor.

VI. Hoolekande- ja hingehoiutöö

1. Kodukülastused: külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.
2. Haiglad ja hoolekandetasutused (vanadekodud, lastekodud): külastajad, külastatavad, külastuste sagedus, esinevad probleemid.
3. Suhted teiste sotsiaalasutustega.

Diakooniatöö

1) Kolmapäevased **hommikumeditatsioonid**, koostöö Toidupangaga, toiduabi pakkimine ja jagamine. Tasuta riiete jagamine kolmapäeviti koostöös Magda Misjonipoega. Novembrist, seoses toiduabi siirdumisega Toidupanga ruumidesse, tervislik toit piibli lugemise ja palvega, vabatahtlike lähetamine appi Toidupanka.

2) **Naiste/emade teeõhtud**. Endiselt hästi toimiv naiste osadusgrupp, mis on nii hingehoidlik, kui vaimulik osadus läbi Jumala Sõna ja palve.

3) **Teeõhtud külalisega** on endiselt rohkem koguduse vanemale generatsioonile mõeldud üritus, kuhu on tavaliselt kutsutud mõni külaline rääkima oma teekonnast Jumala ja oma kutsumuse juurde. Lisaks on alati ka vaimulik osadus palve, laulmise ja mõtisklusega. Loomulikult on alati ka ühine söömaaeg. Üritus võimaldab kutsuda huvilisi väljastpoolt kogudust.

4) **Vabatahtlik töö**, koguduse ruumide ning kirikuplatsi heakord, üksteise abistamine erinevate tegevuste juures ja vajadustes. See valdkond annab võimaluse osaleda oma vabatahtliku panusega koguduse töös ning siin on kaasatud nii lapsed kui täiskasvanud, kes soovivad mingil moel abiks olla. Oleme kogenud, et koos tehtud praktilise töö kaudu saab nii mõnegi hing hoitud ja töötamise juures tekkinud vestluse käigus leitud oma probleemidele lahendusi. Mitme abivajaja jaoks on praktilise töö tegemine koguduse juures midagi, mis tõstab nende enesehinnangut – nad tunnevad rõõmu sellest, et saavad ka ise midagi anda. Kogesime väga selgelt eelmise aasta jooksul, et kui koguduses poleks abivajajaid, vaeseid ja koormatuid, siis jääks palju vajalikku tööd tegemata. Neil on aega, tahet ja nad ei põlga ühtki tööd – kiriku vara on tõesti vaesed, nagu kord ütles Püha Laurentsius.

5) Rakugrupid

Koguduses toimisid aasta jooksul viis kodugruppi e rakugruppi. Eakate rakugrupp toimis aasta jooksul kõige paremini. Alustasid tööd noorte täiskasvanute rakugrupp, teoloogiahuviliste rakugrupp ning hingehoidliku hoiakuga rakugrupp ning rakugruppide juhtidele mõeldud kodugrupp. Osaliselt saadi kokku koguduses, osaliselt kodudes. Rakugrupid on kõik erinevad ja

omanäolised, üles kerkivad nii ühised mured kui rõõmud, mida on võimalik omavahel jagada. Ühine laulmine, Piibli lugemine, arutelu, Jumala Sõna mõtestamine ning palvetamine on äärmiselt vajalik meie ülesehitamiseks ka väljaspool jumalateenistust.

6) Ekskursioon

Koguduse ekskursioon toimus 4. juunil Läänemaa vanematesse kirikutesse. Meie iga-aastase giidi dr Jaan Lahe juhtimisel tutvusime Ungru mõisa ning Ridala, Martna, Karuse, Hanila kirikute pika ja põneva ajalooga. Tallinnast välja sõites alustasime tavapäraselt ühise palvega, seejärel jätkas dr Jaan Lahe loenguga Läänemaa ajaloost, igas peatupaigas aga just selle paiga põhjaliku ajalooga. Ekskursioonid on alati olnud väga huvitavad just tänu dr Jaan Lahe enda elavale huvile ajaloo vastu ning väga heale oskusele ekskursioone juhtida.

Meie ekskursioonidel käivad kaasas paljud inimesed, kel pole endal võimalusi reisimiseks. Reisi eest antakse annetuse kogudusele vastavalt oma võimetele. Need väljasõidud ühendavad koguduse inimesi ning tugevdavad osadust. Tavalist võtavad ekskursioonidest osa ka inimesed väljaspoolt meie kogudust ja üldse väljaspoolt kristlikku kirikut, seega on väljasõitudel ka evangeelne roll. Kõik osavõtjad on alati sõitudega väga rahule jäänud.

7) Õpiabi andmine koolilastele. *Koolilastel on võimalus kaks korda nädalas saada koguduses abi õppetükkide tegemisel.*

8) Kodukülastused, materiaalne toetamine.

Oleme külastanud mitmeid kodusid, nii peresid kui üksikuid vanemaid inimesi. Kui oleme avastanud, et lapsed elavad väga kehvades tingimustes, siis oleme saanud neid peresid aidata oma toetajate abiga. Ka sel aastal saime toetajate ja paljude vabatahtlike abiga remontida ära ühe kahe lapsega üksikema toa ning osta talle uue mööbli, mõnda üksikvanemat aidati toa koristamisel, remonditi ära ühe üksiku töövõimetuspensionil oleva inimese korter ning viidi toidu- ja riideabi mitmele perele ja üksikutele inimestele.

9) Hingehoid

Hingehoidlikke vestlusi peavad nii koguduse vaimulik kui ka diakooniatöötaja. Hingehoiutöö käib käsi käes paljude koguduse töövaldkondadega. Oma muredest ja probleemidest räägitakse erinevates olukordades ja gruppides.

10) Sünnipäevakaardid

Aasta algusest oleme saatnud sünnipäevakaarte kõikidele koguduse liikmetele, nii väikestele kui ka suurtele.

Püüdes kokku võtta möödunud aasta kogemust, on olulised kaks aspekti:

- a. *Ligimese vajaduste märkamine ja soov sellele vastata kõikvõimalikul viisil nii koguduse sees kui väljaspool seda. Need inimesed, kes tunnevad, et nende vajadustele on vastatud, on läinud ja hakanud seda tegema teistele. Osadus on toonud kaasa palju rõõmu, üksteise tundmaõppimist ning mõistmist.*
- b. *Pidev lepituse otsimine ja lepitamine erinevate arvamuste, vaadete, harjumuste, vanusegruppide, annete jne vahel nii, et kogudus oleks üks Jumala armastuses ja Kristuses. Parim võimalik tagasiside on olnud see, et inimesed tunnevad, et tulevad koju, tunnevad end armastatuna ja hoituna niisugustena, nagu nad on. Piibli tundmaõppimine, suunatud erinevatele sihtgruppidele, ning erinevate gruppide hingehoidlik aspekt ning palveosadus on hakanud rohkem toimima ja tulemused on aina rohkem nähtavaks saanud. Imeline kogemus on olla osa kasvavast kogudusest, kasvada Kristuses koos kogudusega.*

4. Materiaalne toetamine (näiteks humanitaarabi jagamine jne).

Jagasime materiaalselt abi regulaarselt igal kolmapäeval toidupakkide ja riideabina. Lisaks jagasime riideid ja vajadusel ostsime toitu või ravimeid neile peredele, kellega meil on tihedam kokkupuude.

Materiaalselt abi: riideid, mööblit, nõusid, mänguasju jne jagab odava raha eest Magda Misjonipood.

2016. aasta Magda Misjonipoes.

2016. aasta tõi endaga kaasa mitmeid muudatusi. Peamiselt olid need seoses töötajatega (kaks läksid dekreeti, lisandus uusi töötajaid). Poe majanduslik olukord oli eelmise aastaga sarnane, võlgasid ei olnud, aga rahalisi ressursse ei jäänud ka üle. Tänu Jumalale on Magda Misjonipoele jätkunud annetajaid, kes oma suure panusega aitavad kaasa MTÜ Magdaleena igapäevasele tööle. Kogu Magda Misjonipoe kaup on MTÜle annetatud kasutatud kaup.

2016. aastal oli Magda Misjonipoe kasutatava pinna suurus 361 m² (jagunedes kolmeks ruumiks: 249+91+21 m²), mis tagas ladustatava kauba ja poe väljapaneku normaalse ja jõukohase haldamise. Kevadel kolisime oma lao ühest majakompleksi otsast teise ning saime poe ruumide pikendusena kontori ja töötajate ruumi. Nüüd asub ladu mugavalt kohe poe vastas. Kaotasime küll laopinnas, aga võitsime samas ulatuses poepinda.

Poodi ja MTÜ Magdaleenat juhatavad Jaana Maria Unga (lapsehoolduspuhkusel) ja Reelika Raudsepp. Poe töötajaid on 2016. aasta lõpu seisuga 5 naist, lisaks läksid kaks töötajat kevadel dekreetpuhkusele. Nendele lisaks käivad aeg-ajalt abiks erinevad vabatahtlikud. Väga suur rõõm on olnud NMSi vabatahtlikest, kes on oma rõõmsa meele ja kiire käega iganädalaselt poes abiks

olnud. 2016. aasta esimeses pooles olid vabatahtlikena Brit Helen Finstad ja Marcus Sele Samuelsberg ning aasta teises pooles Tor Eivind Folden ja Giedrius Aleksandravicius (vabatahtlikuna peamiselt Peeteli kirikus). Sügisel käisid kolmel päeval vabatahtlikena abiks noored Norrast erinevatest kogudustest.

Poe tulu kasutame Mustamäe kiriku ehitamise toetuseks ning lastega perede toetamiseks. 2016. aastal me rahalisi annetusi majandusliku olukorra tõttu teha ei saanud, aga saime abistada palju lastega peresid, annetades neile riideid, mööblit ja muud vajalikku. Jõulude ajal saime teha kahele puudustkannatavale perele ka jõuluringituse laste talvesaabaste ja uue tolmuimeja näol. Teeme koostööd Mustamäe Linnaosavalitsuse lastekaitseosakonnaga, MTÜ-ga Do Good, Nõmme turvakoduga ning erinevate üksikisikutega, kelle kaudu saame infot abivajajatest. Palju abi on olnud ka Magda Misjonipoe Facebooki leheküljest, mille peaaegu 4800 jälgijat aitavad vajadusel puuduvad asjad leida. 2016. aastal me annetatud kaupade üle eraldi arvestust ei pidanud just suure töökoormuse tõttu, kuid hinnanguliselt jäi selle väärtus 2500 € piirisse. Lisaks sellele võimaldasime abivajajatel osta kaupa poole hinnaga või soodushinnaga.

2016. aastal jätkasime ka EELK Rapla koguduse kasutatud asjade poekese toetamist kaubaga. Samuti varustasime Mustamäe koguduse Toidupanga pakkide saajaid riideabiga Ülle Reimanni juhtimisel. Kehvem kaup läks poe ukse taha tasuta kasti, Tammsaare Keskuses asuvale kasside turvakodule või käsitöömaterjalideks. Mõni üksik ese on selline, mis tuleb otse prügikasti visata, kõik ülejäänud kauba saame kas müüa, annetada või taaskasutada.

2016. aastal jätkasime MTÜ Magdaleena liikmetega ka taaskasutatud toodete müümist, peamiselt valmistasime ise kaltsuvaipasid, suviseid pikki seelikuid ja riidest kotte. Materjali on küllaltki palju ka muude toodete valmistamiseks, seega hoiame palves, et juba 2017.aastal tuleks MTÜ juurde tublisid käsitöömeistreid, kelle abiga materjale taaskasutades heategevusele raha koguda.

2016.aastal lõpetasime 2013-2015. aasta raamatupidamise dokumentatsiooni taastamise raamatupidamisfirma Hea Tava OÜ abil.

Poe sissetulekust suurem osa tuleb uuemate riiete, nõude ja mööbli müügist. Kasutatud riiete hinnad jäävad üldiselt 1 € ringi, laste riided on valdavalt odavamad, täiskasvanute riided on suuremate ja korralikumate esemete puhul kallimad. Suurem osa mööblit, nõusid ja kasutatud riideid tuleb Norrast Hokksundist, Songdalenist, Kristiansandist, Lyse jt kogudustest keskmiselt kord kvartalis. Jooksvalt tuleb veidi riideabi ka Soome kogudustelt, Rootsist ja Eesti annetajatelt. Aina enam toovad poe külastajad oma riideid annetuseks, kuigi nende osakaal muu kaubaga võrreldes on marginaalne. Kuigi saadetava kauba kogus on kohati mahukas, on jätkuvalt suur puudus laste riietest ja mänguasjadest ning väiksematest mööbliesemetest, eriti lastetuppa sobivatest asjadest (kummutid, narivoodid, kirjutuslauad, toolid, pikendatavad lastevoodid jms).

Magda Misjonipoe teadetetahvil on jooksev info Mustamäe koguduse tegevuse ja kiriku ehitamise kohta. Samuti muu Eesti kirikuelu puudutav info. 2016. aastal tegime poe külastajatele ka tähtpäevade puhul väikeseid kingitusi, milleks tavaliselt oli midagi söödavat. Poe ostukviitungil on õnnistussoov ning me kutsume külastajaid Mustamäe kogudusse ringidesse või palvustele. Järjest enam oleme leidnud võimalusi kinnitada Piiblisalme ka seintele, et tuletada inimestele meelde elus olulisi sõnumeid. Kõik poe töötajad ja peamised vabatahtlikud on erinevate luterlike koguduste liikmed.

2017. aastal loodame toetajate abiga koguda raha ja jagada infot Mustamäele kiriku ehitamise kohta. Samuti soovime suurendada riiete annetamist abivajajatele ning korraldada erinevaid üritusi ja tegevusi nii poe ja koguduse tutvustamiseks kui lastega perede abistamiseks. Hea oleks leida aktiivgrupp vabatahtlikest, kes sooviksid taaskasutada Magdast ülejäänud materjale, et sellega koguda toetust lastega peredele. Me loodame väga, et leiame toetajaid lasteriiete, mänguasjade ja mööbli kogumiseks väljaspool Eestit, sest nende asjade järele on jätkuvalt väga suur nõudlus.

VII. Laste-, noorsoo- ja kasvatustöö

1. Lastetöö korraldamine koguduses. Pühapäevakool. Lastetöö tegijate ettevalmistus.

Lastetööl Mustamäe koguduses on mitmeid vorme lastele vanuses 0-12.

Kõige noorematele toimub kord nädalas beebilaul. Eelkooli- ja koolilastele on meil oktoobrist juunini pühapäevakool. Suvel on meil lastele vanuses 7-12a viiepäevane linnalaager. 2016. aasta suvel proovisime esimest korda korraldada laagrid eraldi poistele ja tüdrukutele. Leidsime, et selline formaat sobib ja soovime nii jätkata.

Beebilaul

Beebilaul alustas 12. oktoobril ühe rühmana ning toimub reedeti. Alates 8ndast detsembrist toimub beebilaul kahes rühmas: beebid (vanuses 0-1) ja väikelapsed (vanuses 1-3), kuna lapsevanemad avaldasid soovi tulla beebidega eraldi tundi. Väikelaste grupiga alustame kell 10:30 ning beebidega kell 11:25. Väikelaste grupis käib kohal umbes 5-10 last. Beebide grupis osaleb 2-5 beebit. Poole aasta jooksul tuli juurde 5 uut last (3 beebide rühma ja 2 väikelaste rühma). Neljas peres sündis selle aja jooksul teine laps, kellega käiakse nüüd beebide rühmas. Enamik peresid on kristliku taustaga.

Kirikusaalis toimub laulu- ja liikumisosa umbes 25 minutit, millest 1/3 lauludest on kristliku sisuga lastelaulud. Abivahenditena kasutame muusikariistu: triangleid, tamburiini, marakaid, kittarri ja kellukesi. Lisaks kasutame abivahenditena veel ka kangatükke, paberist välja lõigatud värvilisi kujundeid, mänguloomi, kastaneid, sügisel puulehti, vatipalle ja seebimulle.

Iga tunni lõpus teeme lõpupalve ning laulame ülistuslaulu või kuulame instrumentaalmuusikat. Mõnikord süütime tunni lõpus koos vanematega ka küünlaid. Tunni lõppedes on vanemad oodatud kohvi-ja teelauda ning lastele on avatud mängutuba.

17-ndal detsembril toimus kahele grupile ühine jõulupidu. Sellest võttis osa 9 last koos vanematega. Jõulupeol laulsime jõululaule, palvetasime, tantsisime ringtantsu, tegime paar mängu, sõime ühiselt jõululauas ning jagasime kingitusi.

Beebilauluga seotud infot jagame läbi facebooki grupi ning ka meiliteel. Facebooki grupis on hetkel kolmkümmend kolm liiget ning meiliteel liigub info kuuele lapsevanemale.

Pühapäevakool

Pühapäevakoolis on kujunenud välja nii, et sügishooajal tegeleme Vana Testamendi ning kevadel Uue Testamendi lugudega. Ka suvelaagrites on meil üks laagrit läbiv Piiblilugu.

Juhendajatega on meil sel aastal olnud väga hästi, on kindlad õpetajad ja vastutajad, vajadusel saavad nad end ka täiendada, kas EELK LNU või Lapsed Eestis Ühenduse koolitustel. Abis on ka Norra vabatahtlikud ning üritame kaasata lastetöösse ka teismelisi lapsi.

Pühapäevakooli tund kestab 2h. 2016. a kevadel toimusid tunnid eraldi päevadel, kuid sügisest alates samaaegselt, pühapäeviti enne teenistust. Seega saame kõikide lastega alustada ühise palve ja põnevate liigutustega kristlike lauludega. Tund lõpeb ühiselt ettevalmistatud söömisega. Tähistame võimalusel ühiselt ka laste sünnipäevi.

2016. a kevadel õppisime Jeesuse imetegusid ja sügisel 10 käsku (järg 2015. a sügise Moosese loole).

Sõbrapäeva paiku käisime ühiselt uisutamas ning hiljem korra veel, kuna osa lapsi olid tookord haiged ega saanud osaleda.

Mõned lapsed tulevad kogudusse juba kell 11 (tund algab kell 12), ning nad saavad koos mängida ja rääkida nii laste kui täiskasvanutega. Nädala või paariga on igalühel kindlasti midagi põnevat juhtunud, mida nad tahavad jagada. Mõned lapsed jäävad kogudusse ka pühapäevase teenistuse ajaks, seega veedavad lapsed koguduses 2-5 tundi oma pühapäevast!

Igas tunnis on lapsed kohal, mitte kunagi ei pea õpetajad olema üksi! 2016. aastal kujunes välja kindel grupp koolilastest, kes tundides käisid. Sügisest on meil olemas tubli ja kindel õpetaja

Laste jõulupidu

ka koolieelikutele. Lapsi on tundides 5-10, kuigi nimekirjas on rohkem - koolilapsi u 15, kuid kohal on neist tavaliselt 7-9. Oleme alati avatud uutele lastele, keda õnneks Jumal meie hoolde saadab.

Koolieelikud tulevad tundi kas vanemate õdede-vendadega või toob neid vanem või vanavanem. Kooliealised tulevad ise.

2016. aasta kevadel algasid koguduse ruumides laste diakooniatöö raames järeleaitamistunnid kaks korda nädalas koguduse liikmete lastele. Sügisest muutus see formaat, nii et ulatume ka kogudusest väljapoole. Tänu sellele saavad kaks vene keelt emakeelena kõnelevat neidu õppida ja harjutada eesti keelt ning üks poiss saab järeleaitamistunde kodus, kuna ema tuleb hilja töölt koju.

Lastelaagrid

Lastelaager on üks väga oluline kogudusetöö vorm, sest sealt võtavad osa paljud lapsed, kes muidu pühapäevakoolis ja kirikus ei käi ning seeläbi jõuab evangeelium Jeesusest Kristusest pal-

ju rohkemate peredeni. Sel aastal korraldasime kaks viiepäevast linnalaagrit: poiste ja tüdrukute laager, millest võttis kokku osa 35 last. Lapsi oleks ilmselt juurdegi tulnud, kuid ruumikitsikuse tõttu ei olnud võimalik suuremaid gruppe moodustada.

Linnalaagi puhul kogunevad lapsed hommikuti koguduse ruumidesse, kus toimub kahetunnine hommikuprogramm laulude, mängude ja piiblilooga. Paneme suurt rõhku piiblilugude õpetamisele ja kogemus on näidanud, et see on laste jaoks väga põnev. Meil on olnud ka väga head juhendajad, kes oskavad piiblilugusid väga huvitavalt edasi anda. Pärast hommikuprogrammi saavad lapsed koguduses lõunat süüa ning peale sööki minnakse linna erinevaid atraktsioone nautima, nt Sky-park, seikluspark ja veekeskus on alati väga populaarsed, lisaks mõni muuseumi külastus ja matk looduses või ekskursioon mõnda teise linna.

Õhtupoolikul tullakse tagasi kogudusse, süüakse ja jagatakse tagasisidet. Päev lõpeb alati palvega.

“Jõululapsed”

Koostöös Solveig Bergslandiga said kolm Mustamäe last, kelle kodune olukord on väga keeruline, veeta jõulud Norras. Peeteli Sotsiaalkeskuse kaudu on juba aastaid kodutuid lapsi jõuludeks Norra viidud. Nende kogemus on näidanud, kui oluline on rasketest peredest pärit lastele pakkuda võimalust elada mingi aja hea ja armastava perekonna juures. Oleme tänulikud, et ka Mustamäe lastele on meie koguduse kaudu see võimalus tekkinud ja me saame ka tulevikus norralaste abiga sel moel lapsi toetada.

2. Leerikool. Leeriõpetamise kava. Konfirmeeritute osalemine koguduse tegevuses pärast leeri kursust.

Sel aastal oli meil kaks väikest leerigruppi esimesel poolaastal ning sügisel üks eraleer, mille kaudu sai koguduse liikmeks sajas liige!

Leeritundides käsitletakse Apostlikku Usutunnistust, räägitakse Piiblist ja Piibli lugemisest, palvest ning 10 käsust, sakramentidest ja oma kogudusest.

Leeritute osalemine koguduses on väga erinev. On neid, kes juba enne leerikooli aktiivselt kirikus käivad, ja neid, kes ei käinud enne, kuid olid tublid osalejad leerikooli ajal, ent pärast kaovad ära. Õnneks on need leerilapsed meil siiski vähemuses ja enamik leerilapsi hakkab ka koguduse tööst pärast leerikooli erineva sagedusega osa võtma.

3. Noorsootöö. Koguduse noorterühma suurus, kooskäimise aktiivsus. Noortele suunatud ürituste järjepidevus. 16–25-aastaste noorte osakaal koguduse tegevuses osalejate hulgas.

2016. aastal alustas noortetöö juhtimist Heiti Silvet, kes tegeles noortega maikuuni. Selle aja jooksul toimusid noorteõhtud kaks korda kuus ning lisaks koguduse noorteõhtutele külastati ka Jaani ja Saku noorte koosolemisi. Samuti võeti osa Kirikunoorte Talvapäevadest Põltsamaal ning käidi mitmepäevasel väljasõidul Elvas ja Tartus, mille käigus kohtuti kohalike kirikunoortega ning õpiti üksteist ja Jumalat paremini tundma. Noortetöös osales 10 noort. Abiks olid kaks toredat vabatahtlikku Norrast.

Suvel toimus kolmepäevane **noortelaager** Kuressaares, kus osales 6 noort vanuses 13-16a, kolm noort täiskasvanut, üks laps ja koguduse vaimulik.

Sügisel kogunes viieliikmeline noorte initsiatiivgrupp, kelle eesmärgiks oli hakata korraldama noorteüritust KELDER, mis veidi erineks oma kontseptsioonilt tavalistest noorteõhtutest, kuhu saaks kutsuda külalisesinejaid, kust ei puuduks elav muusika ning mis oleks atraktiivne ka noortele täiskasvanutele. KELDER toimus sügisel kaks korda - novembris ja detsembris ning osavõtt oli eriti detsembrikuisel üritusel väga hea - ligi 20 noort.

4. Suhted kooliga (usu- ja religiooniõpetuse tunnid, loengud jms).

5. Piiblitunnid. Järjepidevus, osavõtjate hulk, teemad.

1) Piiblitunnid toimusid kolmapäeva hommikuti ja üks kord kuus neljapäeva õhtuti. Need piiblitunnid olid väga eripalgelised.

Kolmapäevahommikustel piiblitundidel, mis aasta esimeses pooles toimusid hommikumeditatsioonide nime all, loeti piiblitekste ja arutleti, kuidas loetud teksti sõnum võiks praktiliselt väljenduda igapäevaelus. Hommikumeditatsioonide eesmärgiks oli eelkõige õppida tundma piiblilugusid ja seeläbi õppida nägema ning usaldama Jumala toimimist oma elus.

2) Neljapäevaõhtused piiblitunnid kord kuus toimusid piibliseminaride nime all ja neis käsitleti Jeesuse tähendamissõnu. Piibliseminari ülesehitus järgis kindlat skeemi; esmalt anti põhjalik käsitlus ühest tähendamissõnast, mille seminaris osalejad lugesid vahetult enne seminari kodus läbi ja mida nad said üle lugeda veel ka seminari ajal. Teksti käsitlemine järgis eksegeetilisi reegleid. Puudutati tõlkega seotud küsimusi; avati tekstis esinevate kreekaakeelsete mõistete tähendusvälju ja võimaluse korral vaadati ka nende arameakeelseid ekvivalente. Analüüsiti tähendamissõna konteksti, struktuuri, allika-, kirjandus- ja pärimusloolisi küsimusi, paralleeltekste teistes evangeeliumides ja piiblivälistes allikates (Mišna, UT apokrüüfid, kirikuisad), tõlgendamisajalugu jne. Eesmärk oli jõuda tähendamissõna algse sõnumini (*resp* algsete sõnumiteni) ning arutleda seejärel viimas(t)e üle üldinimlikus ja kristlikus kontekstis. Teksti käsitlemisele järgnes arutelu ja võimalus esitada küsimusi. Seminari lõpus loeti ühiselt Meie Isa palve.

6. Täiendkoolitus koguduse töötajatele.

7. Täiendkoolitus koguduse liikmetele.

VIII. Evangelisatsiooni- ja misjonitöö

Väljapoolse kogudusest suunatud kuulutustöö korraldus, töötegijad. Misjonitöö meetodid ja tulemuslikkus.

Peaaegu kõik meie koguduses tehtav on väljapoole suunatud misjon.

Inimesteni jõudmiseks kasutame eelkõige isiklikke kontakte, kutseid erinevatele koguduses toimuvatele üritustele, erinevaid meediakanaleid ja heategevuslikke üritusi.

Märkimist vääriwad kaks suuremat üritust: Kirikuaia päev augusti viimasel pühapäeval ja oikumeeniline jumalateenistus neljandal advendil Kaja Kultuurikeskuses.

Kirikuaia päeval vastutas meie kogudus jumalateenistuse eest. Võrreldes eelnevate aastatega oli osavõtt sellest teenistusest rohkearvulisem ja aktiivsem. Sellel aastal kinkis Mustamäe Linnaosa Valitsus tulevase kiriku aeda kolmanda pihlaka, mis istutati sinna Kirikuaia päeva raames.

Oikumeenilisest jumalateenistusest osavõtjad olid enamalt jaolt koguduse liikmed. Oikumeeniline töö on kindlasti suur väljakutse, sest kogudused on väga erinevad. Iga Mustamäe koguduse soov on elada Jeesuse palve järgi: „... et kõik oleksid üks...” (Jh 17) ja me soovime teha midagi selle heaks, et see kristlaskonna ühtsus saaks nähtavaks Mustamäe.

IX. Avalikud suhted

Suhted kirikliku ja kohaliku ajakirjandusega. Kirjastustegevus. Koguduse liikmete informeerimine koguduse tegevusest. Kodulehekülj internetis. Vaimuliku kirjanduse ja ajakirjanduse levitamine ja loetavus koguduse keskel.

Koguduse teated ilmuvad aeg-ajalt kohalikus Mustamäe ajalehes, Eesti Kirikus, samuti edastavad meie teateid Pereraadio ja Raadio 7. Informatsiooni koguduses toimuva kohta on võimalik saada meie kodulehelt ja/või teadete lehelt, mis on saadaval koguduses.

Meie koguduse info on üleval ka Magda Misjonipoes.

X. Majanduselu

Kirikuhoonete, kinnis- ja muu vara seisukord ja kasutamine. Tulude ja kulude üldülevaade, hinnang majanduslikule olukorrale ja tulevikuväljavaated. Olulised laenud ja võlad. Palgad ja töötajate majanduslik toimetulek.

Oma kinnisvara veel puudub, kuid käivad jätkuvalt ettevalmistused oma kiriku ehitamiseks. Kogudus rendib Mustamäe Linnaosa Valitsuses keldriruume.

Sel aastal on meid majanduslikult väga õnnistatud. Oleme saanud nii väiksemaid kui ka suuremaid annetusi ja toetusi koguduse tööks, mille abil oleme väga palju saanud ära teha.

Laenud ja võlad puuduvad.

Kiriku ehitamine.

*Kiriku projekt sai lõpuks valmis ning selle eest ka tasutud! Asutati kolme osapoolega (Mustamäe kogudusest 3 liiget, EELK Konsistooriumi poolt 2 liiget ja Tallinna Linna poolt 2 liiget) sihtasutus „Mustamäe Kirik”, mida hakkas juhtima **Taavi Turvas**.*

XI. Visitatsioonid ja revideerimised

1. Praosti ja piiskopi visitatsioonid, tulemused, vastukajad.

2. Riiklikud revideerimised ja kontrollid (maksuamet, muinsuskaitse, päästeamet jt).

XII. Koguduse suhted teiste institutsioonidega

1. Suhted kohaliku omavalitsusega.

1. Suhted kohaliku omavalitsusega on olnud väga head. Koostöös Sotsiaalameti, Lastekaitse ja Toidupangaga jagati iga nädal puudust kannatavetele peredele ja töötutele 60 toidupakki. Seoses sihtasutuse asutamisega on olnud meil olnud tihe koostöö Mustamäe linnaosa vanema Helle Kalda ja Tallinna linnaga.

2. Suhted teiste konfessioonidega.

Suhted teiste konfessioonidega on olnud väga head. Oleme sel aastal palju kordi koos käinud selleks, et palvetada, mõtteid vahetada ja oikumeenilist jumalateenistust ette valmistada.

3. Suhted praostkonnaga (teiste kogudustega ja praostkonna keskusega).

4. Suhted teiste kiriklike, usuliste ja muude organisatsioonidega (Eesti Piibliselts, NMKÜ, Eesti Evangeelne Allianss, jne)

5. Suhted sõpruskogudustega: kogudused, suhtlemise laad, intensiivsus.

Jätakuvalt on tihe suhtlemine toetajakogudustega Norras. Meil on olnud väga palju külalisi. Mõned grupid osalesid lihtsalt jumalateenistustel, mõne grupi abiga aitasime lapsi ja lastega peresid. Kõikidele kogudustele saadetakse regulaarselt misjonikirju. Ka Soomest käis külalisi, kes soovisid tutvuda koguduses tehtava tööga.

Tänu paljudele külalistele on meie koguduse inimesed hakanud aktiivsemalt suhtlema ja ka võõrkeeleoskus on nii mõnelgi paranenud.

XIII. Koguduse liikmed

1. Muudatused koguduse koosseisus ja selle põhjused (suurenenud, vähenenud, muudatused vanuselises ja soolises koosseisus jne).

Kogudus on taas kasvanud. Detsembrikuus liitus kogudusega leerikooli läbi 100. liige. Peaaegu pooled koguduse liikmetest on lapsed ja noored, kes pole veel päris leeriikka jõudnud.

2. Liikmete vahekord kaasinimestega.

Üldine õhkkond koguduses on väga hea. Ühise laua ümber mahub nii vaeseid kui jõukamaid, nii kõrgharidusega kui vähem haritud inimesi, nii mehi kui naisi, nii suuri kui väikeseid ja inimesed ei tee üksteisel vahet sotsiaalse staatuse, hariduse või jõukuse/vaesuse tõttu.

Loomulikult tekib vahel lahkkelisid inimeste vahel, kui nad üksteisega tihedamalt kokku puutuvad, kuid need on peaaegu kõik lahendatud ja koos minnakse rõõmsalt edasi. Tavaliselt tekivad

lahkhelid just nende inimeste vahel, kellel on väga raske ja keeruline elu olnud. Heas ja turvalises õhkkonnas võivad inimeste emotsioonid saada ettearvamatu pöörde, kuid kogudus selleks ju ongi, et aidata üksteise valusaid minevikuhaavu ravida. Rõõm on sellest, kui suudame kedagi kellegagi lepitada, siis tugevneb usaldus üksteise vahel ja samuti muutuvad need inimesed Jumala suhtes avatumaks.

3. Liikmete vahetevõtte teiste konfessioonide liikmetega (oikumeeniline tegevus).

Koguduse jumalateenistustest võtab osa palju inimesi ka teistest kirikutest ja konfessioonidest, meid külastavad ka need, kes veel kuhugi kirikusse ei kuulu. Ei ole kogenud, et kuhugi kuuluvuse või mittekuuluvuse pärast kellelgi vahet tehakse. Püüame kasvatada avatud meelsust igas koguduse liikmes ja olla külalislahked kõigi vastu.

4. Liikmete kodune elu (kas on mõlemad abielupooled koguduse liikmed, kui palju on laulatatud abielusid, lastega pered, perede materiaalne olukord, perede side kogudusega, kõlbeline olukord, pahed jne).

Liikmete hulgas on väga erineva koduse eluga inimesi, on abielupaare, paarisuhtes peresid, üksikuid, vanureid ja üksikemasid. Perede materiaalne olukord on samuti erinev. On neid, kes elavad vaesuse piiril ega saa hästi oma eluga hakkama, ja on neid, kes on küll vaesed, kuid saavad oma eluga hästi hakkama. On neid, kes on jõukad või jõukamad, saavad oma eluga hästi hakkama ning toetavad ka teisi.

XIV. Hinnang ja muud tähelepanekud

Suuremad tööd, tähtpäevad, külalised jne.

Hinnang koguduse, tema organite ja oma aastategevuse kohta.

Tähelepanekud, probleemid ja ettepanekud koguduse, praostkonna, kiriku ja kogu rahva kohta.

Möödunud aasta oli koguduse jaoks väga aktiivne, väsitav, kuid hea. Meil on olnud hulgaliselt tublisid vabatahtlikke, piisavalt raha ja palju osalejaid peaaegu kõikidel üritustel.

Lastetööst on palju rõõmu olnud. Tänu väga tublidele ja andekatele juhtidele on meil kõrgel tasemele pühapäevakool ja lastelaagrid.

Diakooniatöö on saanud uue värskuse ja jõu. Meil on väga tubli ja loominguline diakooniatöötaja, Ülle Reimann, kes on suuteline väga erinevaid ülesandeid enda peale võtma ja täidab need kõik suurepäraselt. Tema abiga on kogudusetöösse kaasatud suur hulk vabatahtlikke, kes aitavad seal, kus vaja.

Piibliseminarid on olnud üks eriline ja väga oluline koguduse töövorm. Need on toonud koguduse juurde haritlasi, kes muidu tihti koguduse tööst osa ei võta. Tänu piibliseminaridele liitus ka

sel aastal kogudusega üks uus liige. Piibliseminarid on alati väga põhjalikult ette valmistud, huvitavad ja harivad.

Mustamäe kogudus on väga elav kogudus, kus toimub palju üritusi erinevatele inimestele. Jumal on kõike kinkinud piisavalt selleks, et oma tööd teha.

Lisad:

1. Statistiline aastaaruanne A+B
2. Töövaldkondade aruanded (kui on eraldi töövaldkonna juhtide aruanded)

Töövaldkonna juhtide aruanded on põimitud eelpool oleva aruande sisse.

Raamatupidamise aastaaruanne

Bilanss

(eurodes)

	31.12.2016	31.12.2015	31.12.2014
Varad			
Käibevarad			
Raha	76 155	97 784	44 532
Kokku käibevarad	76 155	97 784	44 532
Põhivarad			
Materiaalsed põhivarad	123 086	56 265	16 100
Kokku põhivarad	123 086	56 265	16 100
Kokku varad	199 241	154 049	60 632
Kohustised ja netovara			
Kohustised			
Lühiajalised kohustised			
Võlad ja ettemaksed	456	228	77
Kokku lühiajalised kohustised	456	228	77
Kokku kohustised	456	228	77
Netovara			
Eelmiste perioodide akumuleeritud tulem	153 821	60 555	27 133
Aruandeaasta tulem	44 964	93 266	33 422
Kokku netovara	198 785	153 821	60 555
Kokku kohustised ja netovara	199 241	154 049	60 632

Tulemiaruanne

(eurodes)

	2016	2015
Tulud		
Annetused ja toetused	108 255	141 011
Muud tulud	8	30
Kokku tulud	108 263	141 041
Kulud		
Sihtotstarbeliselt finantseeritud projektide otsesed kulud	-22 646	-11 309
Jagatud annetused ja toetused	-708	-222
Mitmesugused tegevuskulud	-12 358	-15 217
Tööjõukulud	-27 587	-21 027
Kokku kulud	-63 299	-47 775
Põhitegevuse tulem	44 964	93 266
Aruandeaasta tulem	44 964	93 266

Rahavoogude aruanne (eurodes)

	2016	2015
Rahavood põhitegevusest		
Laekunud annetused ja toetused	58 992	45 893
Väljamaksed annetusteks ja toetusteks	-708	-222
Väljamaksed tarnijatele kaupade ja teenuste eest	-35 004	-10 426
Väljamaksed töötajatele	-27 359	-20 876
Laekunud intressid	8	30
Laekumised sihtotstarbelistest tasudest, annetustest, toetustest	49 263	95 118
Kokku rahavood põhitegevusest	45 192	109 517
Rahavood investeerimistegevusest		
Tasutud materiaalse ja immateriaalse põhivarade soetamisel	-66 821	-56 265
Kokku rahavood investeerimistegevusest	-66 821	-56 265
Kokku rahavood	-21 629	53 252
Raha ja raha ekvivalendid perioodi alguses	97 784	44 532
Raha ja raha ekvivalentide muutus	-21 629	53 252
Raha ja raha ekvivalendid perioodi lõpus	76 155	97 784

Netovara muutuste aruanne (eurodes)

	Kokku netovara	
	Akumuleeritud tulem	
31.12.2014	44 455	44 455
Vigade parandamise mõju	16 100	16 100
Korrigeeritud saldo 31.12.2014	60 555	60 555
Aruandeaasta tulem	93 266	93 266
31.12.2015	153 821	153 821
Korrigeeritud saldo 31.12.2015	153 821	153 821
Aruandeaasta tulem	44 964	44 964
31.12.2016	198 785	198 785

Raamatupidamise aastaaruande lisad

Lisa 1 Arvestuspõhimõtted

Üldine informatsioon

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mustamäe Maarja Magdaleena Koguduse 2016.aasta raamatupidamise aastaaruanne on koostatud kooskõlas Eesti Vabariigi hea raamatupidamistavaga. Hea raamatupidamistava põhinõuded on kehtestatud Eesti Vabariigi raamatupidamise seaduses, mida täiendavad Raamatupidamise Toimkonna poolt välja antud juhendid. Käesoleva aastaaruande põhjaruanded ja lisades olevad tabelid on koostatud eurodes.

Vigade korrigeerimine

Korrigeeritud on 2014-2015.a aruannetes esitatud andmeid - kiriku projekteerimistööde maksumus on kasumiaruandest välja kantud ja võetud arvele materiaalse põhivara grupis lõpetamata projektina:

2014.a	16 100 EUR
2015.a	40 165 EUR
KOKKU	56 265 EUR

Bilansiridadel korrigeeritud 2014.a ja 2015.a saldosisid:

2014.a:

Materiaalsed põhivarad

Saldo enne korrigeerimist 0

Muutus 16 100

Saldo pärast korrigeerimist 16 100

Aruandeaasta tulem

Saldo enne korrigeerimist 17 322

Muutus 16 100

Saldo pärast korrigeerimist 33 422

2015.a:

Materiaalsed põhivarad

Saldo enne korrigeerimist 0

Muutus 56 265

Saldo pärast korrigeerimist 56 265

Eelmiste perioodide akumulieeritud tulem

Saldo enne korrigeerimist 44 455

Muutus 16 100

Saldo pärast korrigeerimist 60 555

Aruandeaasta tulem

Saldo enne korrigeerimist 53 101

Muutus 40 165

Saldo pärast korrigeerimist 93 266

Raha

Raha ja selle ekvivalentidena kajastatakse pangakontode jääkide summat.

Materiaalsed ja immateriaalsed põhivarad

Materiaalse põhivara grupis kajastatakse kuni kirikuhoone lõpliku valmimiseni selle ehitust lõpetamata ehitusena.

Annetused ja toetused

Annetuste ja toetustena on kajastatud koguduse liikmete liikmeannetused, erinevatelt välisorganisatsioonidelt saadud sihtotstarbelised ja mittesihtotstarbelised toetused ja annetused ning kohalikult omavalitsuselt saadud sihtotstarbeline finantseerimine.

Lisa 2 Materiaalsed põhivarad (eurodes)

				Kokku
	Ehitised		Lõpetamata projektid ja ettemaksed	
		Lõpetamata projektid		
31.12.2014				
Soetusmaksumus	0	16 100	16 100	16 100
Akumuleeritud kulum	0	0		
Jääkmaksumus	0	16 100	16 100	16 100
Ostud ja parendused		40 165	40 165	40 165
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		40 165	40 165	40 165
31.12.2015				
Soetusmaksumus	0	56 265	56 265	56 265
Akumuleeritud kulum	0	0		
Jääkmaksumus	0	56 265	56 265	56 265
Ostud ja parendused		66 821	66 821	66 821
Uute ehitiste ost, uusehitus, parendused		66 821	66 821	66 821
31.12.2016				
Soetusmaksumus	0	123 086	123 086	123 086
Akumuleeritud kulum	0	0		
Jääkmaksumus	0	123 086	123 086	123 086

Korrigeeritud on 2014-2015.a aruannetes esitatud andmeid:

Kiriku projekteerimistööde maksumus on kasumiaruandest välja kantud ja võetud arvele materiaalse põhivara grupis lõpetamata projektina.

Lisa 3 Tööjõukulud (eurodes)

	2016	2015
Palgakulu	20 676	15 865
Sotsiaalmaksud	6 888	5 239
Kokku tööjõukulud	27 564	21 104
Töötajate keskmine arv taandatuna täistööajale	2	2

Lisa 4 Seotud osapooled

(eurodes)

Tegev- ja kõrgemale juhtkonnale arvestatud tasud ja muud olulised soodustused		
	2016	2015
Arvestatud tasu	16 537	15 876

Aruande digitaalallkirjad

Aruande lõpetamise kuupäev on: 26.06.2017

Eesti Evangeelse Luterliku Kiriku Mustamäe Maarja Magdaleena Kogudus (registrikood: 80320902) 01.01.2016 - 31.12.2016 majandusaasta aruande andmete õigsust on elektrooniliselt kinnitanud:

Allkirjastaja nimi	Allkirjastaja roll	Allkirja andmise aeg
TIINA KLEMENT	Juhatuse liige	26.06.2017
JAANA MARIA UNGA	Juhatuse liige	27.06.2017

Sidevahendid

Liik	Sisu
Telefon	+372 6277355
Mobiiltelefon	+372 53730718
E-posti aadress	mustamae@eelk.ee